平成 29 年 10 月
お客様各位

株式会社ニッセイ
減速機事業部

同心中空軸タイプ、同心中実軸タイプ

減速機部デザイン変更のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き⽴てを賜り
厚くお礼申し上げます。

さて、このたび同心中空軸タイプ／同心中実軸タイプギアモータの一部機種において、
減速機部のデザインを変更いたします。詳細を下記に記しますので、なにとぞ、ご理解を賜り
ますようお願い申し上げます。

今後とも、当社の製品をご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記
■実施日

平成 29 年 10 月より順次出荷開始します。

■対象機種

GTR MID、GTR eco、GTR AR シリーズ
  └ 減速機タイプ F3S（同心中空軸）及び F3F（同心中実軸） 減速比 1/5〜1/60
     ※一部対象外の機種があります。詳細は次ページをご覧ください。

■変更内容（形状デザイン変更）
減速機ケース（出⼒軸周辺部）を下図のデザインへ変更いたします。（図は中空軸タイプ）

(変更前）                      （変更後）

・型式名の変更はありません。
・形状変更による取り付け寸法の変更はありません。
・デザイン変更箇所はフランジ面からはみ出しません。
・形状変更実施箇所は片面のみとなります。

<<<<対象機種対象機種対象機種対象機種>>>>

シリーズ 現⾏カタログ 対象機種 詳細

GTR MID SERIES
インダクションギアモータ
0.1kW〜2.2Kw

■Ｆ３Ｓ(同心中空軸)、Ｆ３Ｆ(同心中実軸)
F3S：20 枠〜45 枠 減速比：1/5〜1/60
F3F：18 枠〜40 枠 減速比：1/5〜1/60

GTR-eco
IPM ⾼効率ギアモータ
0.1kW〜2.2kW

■Ｆ３Ｓ(同心中空軸)、Ｆ３Ｆ(同心中実軸)
F3S：20 枠〜45 枠 減速比：1/5〜1/60
F3F：18 枠〜40 枠 減速比：1/5〜1/60

GTR -AR
可変速ギアモータ APQ
0.1kW〜0.75kW

  ■ＡＦ３Ｓ(同心中空軸)、ＡＦ３Ｆ(同心中実軸)
AF3S：25 枠〜35 枠 減速比：1/5〜1/60
AF3F：22 枠〜32 枠 減速比：1/5〜1/60
※除外機種：0.1kW 全機種 AF3S(15 枠),AF3F（18 枠）

GTR –AR
AC サーボギアモータ AEF
0.1kW〜2.2kW

 ■ＡＦ３Ｓ(同心中空軸)、ＡＦ３Ｆ(同心中実軸)
AF3S：25 枠〜35 枠 減速比：1/5〜1/60
AF3F：22 枠〜32 枠 減速比：1/5〜1/60
※除外機種：0.1kW 全機種  AF3S(15 枠),AF3F（18 枠）

GTR -AR
バッテリー電源タイプ
50W〜400W（注）

 ■VＦ３Ｓ(同心中空軸)、VＦ３Ｆ(同心中実軸)
VF3S：25 枠〜30 枠 減速比：1/5〜1/60
VF3F：22 枠〜28 枠 減速比：1/5〜1/60
※除外機種：100W 全機種  AF3S(15 枠),AF3F（18 枠）

（注）VF3S,VF3F には 50W はありません。

※カタログは現在準備中です。ご⽤意出来しだい、ニッセイホームページにてお知らせしますのでご了承ください。

■お問い合わせ先
  株式会社ニッセイ
    ・東京営業所：03-5695-5411   ・東北出張所：022-281-8421
    ・大阪営業所：06-6210-1157   ・九州出張所：092-409-7385
    ・中部営業所：0566-92-7410   ・海外営業部：0566-92-5312
    ・ＣＳセンター：0566-92-5797   ・お客様技術相談デスク：0120-889-867

以上